АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2020 года №5-па

О внесении изменений в постановление Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района от 27.05.2019 года №56-па «Об утверждении административного регламента Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями федерального законодательства, рассмотрев протест прокуратуры Медвенского района от 16.12.2019 года №39-2019 (№КП 000452), Администрация Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района от 27.05.2019 года №56-па «Об утверждении административного регламента Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста», изложив п.2.6.4 и 2.6.5 административного регламента в следующей редакции:
         «2.6.4. При подаче заявления и документов при личном приеме заявитель предъявляет подлинники документов для удостоверения подлинности прилагаемых к заявлению копий (за исключением копий, заверенных органами, выдавшими данные документы в установленном порядке или удостоверенных нотариально (в случаях, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации)).
           2.6.5. При направлении документов почтовым отправлением прилагаемые копии документов должны быть заверены органами, выдавшими данные документы в установленном порядке или удостоверены нотариально (в случаях, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Паникинского сельсовета                                             А.А.Горбачев